
  

  

eS o 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCIÓN Na. 98-2-2-3- 10589 

DITON MORÁN RAMIREZ 
» INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

«ze 

CONSIDERANDO: 

Ñ SUE habiendo transcurrido ads óe 30 días de haberse declarado la inactividad de las compañías constantes en esti 
consiterando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se etuentran incursas en la rausal de Disolución 
prevista en el Art, Jo. de la Ley 31 Refornatoria a la Ley de Compañias, las siguientes compañias: 

EJP, No. MONBRE DE LA COMPARÍA CANTOR MOT. F.COMSL, DOMT110 Mo. — 1NSC.R.M. 

0 DI” EXPORTADORA E INPORTADORA 
CARADUE €. LTDA, £quil, 0 04-08-89 fquil 31427 — 28-07-89 

0 5954357 “EXPORTADORA E INPORTADORA 

SECULLO ATRIAGO $, %." .: 28 30-31-90 . 331 05-02-91 

68961” “EXPROA S,h.* S.ELENA UNICA 24-09-93 » 29 15-10-93 

SP dr EXIRINSA 5.8. : * 08-11-93 * $132 23-11-93 

2014W FABRICA DE MOLDE DE CALZADO 
FAMOCAL €. LIDA, SUATARUIL 21 11-03-91 * 2303 02-08-91 

296594 FABRICA NA BELLE CL. LTDA, * 21 13-10-93 * 2910 28-10-93 

MN FACIGAS S.h. . $ 13-08-87 : 4574 18-09-87 

ar FENARINSA Seña , 21 18-10-93 : 300 09-11-93 

0 s/ *FIGURAL* FIGURA Y ESTETICA S.A * 7 27-08-93 SUAYADUÍL 2449 24-09-93 

0 230021 FIMERSA S.ñ. » , 2 76-02-93 . 3506 02-06-93 . 

91 FRACUSA FRIGORIF1COS ACUARIO S.A. : 19 28-11-90 . 992 — 15-12-90 

59109 / FRIGORIFICO SILNAR Cañ, : 20 30-08-93 * 2764 13-10-93 

599991 FRISALKO €.A. . 30 28-09-93 . 2798 15-10-93 

ári16 FUMEGACION SANANERA S.A. FUDASA . 21 23-09-92 > 11191 — 25-10-92 

Sbe3ar GANADERIA LECHERA TROPICAL 

SML.ETROIA S.h. : 17 09-12-88 » 1243 — 11-05-89 

20858 *BANADOS 5.A. IGASA)”" * 28 29-04-83 * 885 16-08-93 

sl SANABRO €, LYDA. : ¿ 19-08-74 * 3434 — 11-09-73 

Pins DABCONTI $.A. S.ELEMA UNICA 24-09-93 . 2788 — 15-10-93 

2 

       



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

«lr 

e e 

a sra PON058B9 

ES0b4” SELINDO S.A, SUAYADVIL 21 06-10-89 . 2414 — 24-10-89 

56524 GERENCIA COMTINENTAL, 

CONTIGERENCIA S.A. . 20 01-03-87 * 327 03-04-99 

48749 GRAFINPORT - IMPORTADORA 

GRAFICA 5,A, " 30 08-03-93 * 738 25-03-93 

658 SRANJA AVICOLA (BRACASA) S.A. . 6 11-03-91 : 3529 29-10-91 

477% ORUPO ROJAK S.A. . 13 06-08-94 » 4990 03-09-94 

59443" HAUTES S.A, . 7 25-02-91 , 951 26-03-91 

34023 HIPODERMICA S.A. HIPODEMSA CUENCA A 26-08-86 » 1665 — 20-11-85 

2974. HIPODRONO SANTA CECILIA S.A, GUAYAQUIL 4 25-06--94 . 03-07-54 

35397 HORDVIT S.A. . Y 09-05-97 * 1054 17-06-97 

2aber K.S. EXPORTADORES CLA. LTDA. . 9 16-10-80 » 133 12-01-81 

2298r 1DESTO CIA, LTDA. . 39 18-10-76 “ 4924 28-10-16 

s933? IGEA S.ñ. » 21 09-12-93 ' 10bAS 29-12-93 

QUE el Departanento Juridico de Disalución y Liquidación de la Intendencia de Compañias de Guayaquil, mediante Oficic 

Wo. SC-DI-DISLIGA-98-0097 del 29 de Enero de 1998, ha emitido informe para que se dicte la resolución que decfare li 

disolución y disponga la liquidación de las uencionadas tompañias; 
e 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Cospañias aediante Resoluciones Nos, 

ADM-92489 de 18 de novieabre de 1992; y ADM-96044 de 28 de febrero de 1976; 

RESUELVE:> 

ARTICULO PRINERO.- DECLARAR disueltas las coapañias constantes en el prases considerando de este resolución. 

ARTICULO SEGURDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías aediante la publicació 

de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de aaplia circulación en el dosicitio principa 

de cada una de ellas. 

ARTICULO YERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta dias, el Registrado 

Nercantil del Cantán Guayaquil: 2) inscriba esta Resolución en el Registro a su carga, y, b] ponga las notas de referenci 

previstas en el inciso priaero del Art. $1 de Ja Ley de Registro. Cuaplido, sentará razón y copia de Jo actuado renitis 

a la Superintendencia de Compañías, 

£ 

  

 



    

AEPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  a,   

Foja 3 de 3 
Ses. lo. 99-224 00500589 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que ejecutadas les forualidades previstas, las compañias Se pongan en LIQUIDACION. 
Sin embargo Estas podrán reactivarse de contoraióad con la Ley. 

ARVICULD QUINTD.- DISPONER que os Notarios señalados en el priuer considerando de esta Resolución, en el término 
de treinta dias, tomen nota del contenido de la presente Resolución al aargen de las salrices de las escrátoras públicas 
de constitución de las cospañías citadas anteriorsenie. Cuaplido, Sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTD.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Carlos terres Lecaro y conferirle todas las facultades 
deterainatas en la Loy de Compañias y en los estatutos de Jas sociedades, a fin de que efectón las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba sy nombramiento en el término de diez dios, contados desde su aceptación, en el 

Reyistro hercantil, o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIRO.- La Superintendencia ejecutará Jas citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos, 
con los recargos de Ley, seen agregados al pasivo de £29 tuapahias, debiendo este valor ipgresar a da cuenta denoeinada 

"Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañias”. 

ARTICULO OCTAVO, - DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de ios cantones donde las compañías 

tuvieren bienes inauebles, no hagan Jas inscripciones o anotaciones, si so interviniere en los respectivos contratos el 

líquidador designado por esta Institución, 

ARTICULO NOVENO, - DISPONER que se resita copia de esta Resolución al Delegado General de Rentas del Litoral - 

     

    

Centro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, | 
COMUNIQUESE.- 0A0A y firmada en la Superintendencia! de Compañías, en Guayaquil, a G 5 FEB 1998 

o SAY) 
Oo > (Nttós Morán Rasírez 

INTENDENTE JURIDICO DE 1h OFICINA DE SUAYADUIL 

PP entaan. 

 



   

  

     
    

   

      

   
     

  

    

              

     

  

   
     

  
, e IE RO A iS. e 

y a mn Ñ 

j.- Certificos Que con fecha de hoy, gteda inscrita la presente Resolución 

Na 98-2-2-1-0000589, dictada el 5 de Febrero de 1.998, por el Intendente Ju 

rídico de la ofícina de Guayaquil, de fojas 9,260 a 9.263, Regíatro Mercantil 

Na 2,063, Repertorio Na 2,556.- 2,- Se tomó nota de lo ordenado en Ésta Reso= 

lución de las DISOLUCIONES contenidas en la misma, al margen de las inscrip - 

ciones respectivas.- Guayaquil, veintíseis de Enero del dos mil uno»- 

  

ri — 
REGISTRADORA MERCANTIL 

4 de DEL CANTOR UA YTAQUIL 

Se nace constar que se exceptúan de la presente Resolución a las siguientes 

compañías: FABRICA DE MOLDE DE CALZADO FAMOCAL Co LTDOA., porque se encuentra 

Dísuelta según Resolución Na 99=2w2.-1.-0001829, inscrita el 2 de Diciembre de 

1.999; FACIGAS S.A., porque se encuentra Cancelada, según Res>lución Na 00-6- 

13-0004687, inscrita el 29 de Septiembre del 2.000; FIMERSA S.A., porque se 

encuentra Dísuelta, según Resolución N2 97=2=2=1=-0001481, inscrita el 13 de » 

Julio de 1.998; GANAGRO Cs. LTDA. y por no encontrarse inscrita deacuerdo a los 

datos que constan en la presente Resolución; GELINDO S.A. y porque se encuén- 

tra Disuelta, según Resolución No 97-2=2-1-00014B0, inscrita el 10 de Julío 

de 1,998; HIPODROMO SANTA CECILIA S.As, parque se encuentra Disuelta según Re 

solución Na 97-=2-2-1-0001491, inscrita el 21 de Octubre de 1.998; y, HaS. EXu 

PORTADORES C. LTDA., por no encontrarse inscrita deacuerdo a los datos que - 

constan en la presente Resolución. - Guayaquil, veíntiseis de Enero del dos mil 

UND. 

BRA. NORMACBLAZA DE PARCIA 
REGISTRADORA MEACANTIL 

e DEL CINTON GUY, QUIL 

  

 


